

31 maja 2016



Posiedzenie Wojewódzkiej Rady Konsultacyjnej do spraw działaczy opozycji i osób represjonowanych

Bogdan Migas, Waldemar Bartosz, Paweł Perchel, Edward Dudek, Józef Gurczyński, Jerzy Stopa oraz Cecylia Jasińska to osoby, które we wtorek, 31 maja, z rąk marszałka Adama Jarubasa otrzymały oficjalne akty powołujące do działalności w ramach Wojewódzkiej Rady Konsultacyjnej do spraw Działaczy Opozycji i Osób Represjonowanych.

Siedem osób, które otrzymały akty powołania, aktywnie działały w opozycji antykomunistycznej, przez co często były represjonowane, internowane lub prześladowane. Pierwsze spotkanie ukonstytuowało uchwałę Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 11 maja 2016 roku, która powołała Wojewódzką Radę Konsultacyjną do spraw Działaczy Opozycji i Osób Represjonowanych.

- Dziękuję państwu, jako reprezentantom środowiska działaczy opozycji, za waszą

działalność wtedy, kiedy nie wszystkim wystarczyło odwagi, aby upominać się o wartości demokratyczne czy o swobody obywatelskie w naszym kraju. Intencją ustawy o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych i Wojewódzkiej Rady Konsultacyjnej do spraw Działaczy Opozycji i Osób Represjonowanych jest niesienie pomocy represjonowanym działaczom opozycji, znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej – zwrócił się do zebranych marszałek województwa świętokrzyskiego, **Adam Jarubas**. – Mam nadzieję, że Rada będzie gremium integrującym osoby zasłużone dla Polski, represjonowane. Biografie wielu z państwa wskazują na to, że zapłaciliście za swoją odwagę bardzo dużą cenę i należy się wam za to ogromny szacunek – dodał.

Członkowie Rady ze swego grona wybrali przewodniczącego – Pawła Perchela. – Naszym zadaniem będzie pomoc ludziom zasłużonym, ponieważ zostali zapomnieni i niedocenieni przez władze. A pamiętać im się należy, tym bardziej, że te osoby bardzo dużo w swoim życiu straciły przez zaangażowanie na rzecz kraju – mówił **Paweł Perchel**, przewodniczący Wojewódzkiej Rady Konsultacyjnej do spraw Działaczy Opozycji i Osób Represjonowanych.

31 sierpnia 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz.U. z 2015 r., poz. 693). Działając zgodnie z ustawowym wymogiem w porozumieniu z Szefem Urzędu ds. Kombatantów i osób represjonowanych w dniu 11 maja 2016 r. Zarząd Województwa uchwałą nr 1426/2016 powołał Wojewódzką Radę Konsultacyjną ds. Działaczy Opozycji i Osób Represjonowanych. Członkowie Rady zostali wybrani spośród, mających miejsce zamieszkania na terenie danego województwa, osób odznaczonych Krzyżem Wolności i Solidarności lub innym odznaczeniem lub orderem za działalność na rzecz odzyskania przez Polskę niepodległości i suwerenności lub respektowania praw człowieka działaczy opozycji antykomunistycznej.

Zadaniem rady jest: opiniowanie przekazanych przez Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych wniosków stron o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych, świadczenie pomocy w przygotowywaniu wniosków o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych, a także wniosków o pomoc pieniężną i świadczenie pieniężne, podejmowanie inicjatyw zmierzających do integracji środowisk działaczy opozycji antykomunistycznej i osób represjonowanych z powodów politycznych, a także analiza sytuacji życiowej działaczy opozycji antykomunistycznej i osób represjonowanych z powodów politycznych oraz przedkładanie Szefowi Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych dezyderatów w sprawie podjęcia działań zmierzających do zapewnienia im pomocy i opieki oraz należnego szacunku

i pamięci.



Posiedzenie Wojewódzkiej Rady Konsultacyjnej do spraw działaczy opozycji i osób represjonowanych | 4

